
COMUNE di TARSIA
 

DETERMINAZIONE

                                    N.565 

OGGETTO: Liquidazione in favore della ditta
in Via Garibaldi n°33, Tarsia (CS) 
cimiteriali. ACCONTO 
 
CIG. Z0838845C5 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 04/2021 del 01/04/2021, con i
titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali di cui 
agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, 
legge; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
 
PREMESSO che per soddisfare le richieste di tumulazione ordinarie, il Cimitero cittadino ha 
urgente necessità di dotarsi di un congruo numero di loculi;
RAVVISATA la necessità di dover provvedere in merito con
loculi fatiscenti, previa estumulazion
nuovi loculi; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016, a norma del quale p
consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;
VISTI l’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. N
Comunale per la Disciplina dei Lavori, S
individua quale Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile del
di Tarsia, Ing. Raffaelle Cosenza;
CONSIDERATO che il sottoscritto, 
per i lavori di che trattasi, la ditta
P. IVA 03560730784; 
TENUTO CONTO che la ditta 
sito interessato dei lavori, effettuato congiuntamente al sottoscritto in qualità di Responsabile del 

 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

DETERMINAZIONE N. 254 del  19/12/2022 (Reg. di 

 del 1 9 /12/2022  (Reg. Gen.) 

in favore della ditta CIEMME RISTRUTTU
(CS) – P. IVA 03560730784 per la realizzazione di n. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

daco n. 04/2021 del 01/04/2021, con il quale venivano attribuiti al sottoscritto la 
titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali di cui 

n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle 

il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servi
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 

che per soddisfare le richieste di tumulazione ordinarie, il Cimitero cittadino ha 
tarsi di un congruo numero di loculi; 

dover provvedere in merito con urgenza, alla 
estumulazione delle salme eventuali presenti in essi e 

D. Lgs. 50/2016, a norma del quale per lavori di importo inferiore a 
consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

6 comma 2 lett. a del D. Lgs. N° 50 del 18/04/2016, l’art. 11 del Regolamento 
unale per la Disciplina dei Lavori, Servizi e Forniture in Economia, in forza dei quali si 

individua quale Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile dell’area tecnica 
; 

il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Procedim
per i lavori di che trattasi, la ditta Ciemme Ristrutturazioni Srl con sede in 

che la ditta  Ciemme Ristrutturazioni Srl, a seguito di sopralluogo presso il 
ffettuato congiuntamente al sottoscritto in qualità di Responsabile del 

 

 Serv.) 

RISTRUTTURAZIONI, con sede 
per la realizzazione di n. 10  loculi 

venivano attribuiti al sottoscritto la 
titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali di cui 

n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla 

servizi; 

che per soddisfare le richieste di tumulazione ordinarie, il Cimitero cittadino ha 

alla demolizione di n° 10 
e realizzazione di n. 10 

i di importo inferiore a € 40.000,00 è 

° 50 del 18/04/2016, l’art. 11 del Regolamento 
Forniture in Economia, in forza dei quali si 

area tecnica del Comune 

imento, ha interpellato 
con sede in Tarsia (CS) 87040   

a seguito di sopralluogo presso il 
ffettuato congiuntamente al sottoscritto in qualità di Responsabile del 



PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 
Data, 19/12/2022 

 
PUBBLICAZIONE 

Copia della presente: 

- è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi 
dal  19/12/2022  (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 
Il Responsabile del Servizio 
    F.to Ing. Raffaele Cosenza 

Procedimento, e dopo aver visualizzato gli elaborati grafici del progetto redatto dal Geometra 
Bonvicino Antonio, si è resa disponibile ad effettuare i lavori in oggetto secondo i suddetti 
elaborati; 
ACCERTATO che, sulla base delle valutazioni previsionali effettuabili, il programma dei 
pagamenti di cui alla presente determinazione risulta compatibile con quanto previsto dall’art. 9, 
intitolato “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”, comma 1 lett. a punto 2 
del D.L. 78/2009, per quanto applicabile agli Enti Locali;  
VISTA la Determina n°214 del  08/11/2022 (Reg. di Serv.) e n° 476 del 08/11/2022  (Reg. Gen.) 
con la quale sono stati affidati i lavori di demolizione di loculi esistenti previa estumulazione di 
eventuali salme presenti in detti loculi e realizzazione di n°10 loculi nuovi alla ditta Ciemme 
Ristrutturazioni Srl, con sede in Via Garibaldi n°33, Tarsia (CS) – P. IVA 03560730784, per 
la somma complessiva di € 10.000,00 IVA compresa, di cui €9.090,91 per lavori ed € 909,09 IVA 
al 10%; 
Vista La Fattura n° FE/2022/0009 trasmessa dalla ditta Ciemme Ristrutturazioni Srl, con sede in 
Via Garibaldi n°33, Tarsia (CS) – P. IVA 03560730784, per la somma complessiva di € 10.000,00 
IVA compresa, di cui €9.090,91 per lavori ed € 909,09 IVA al 10%;  
ATTESTATA la regolare esecuzione dei lavori di cui sopra; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di Liquidare la somma complessiva di € 10.000,00 IVA compresa, di cui €9.090,91 per lavori ed € 
909,09 IVA al 10%; in favore della Ditta  Ciemme Ristrutturazioni Srl, con sede in Via Garibaldi 
n°33, Tarsia (CS) – P. IVA 03560730784, IBAN: IT35D0760116200001032757245, Banco Posta;  
Di Imputare la suddetta somma sul Capitolo 3472.2 del Bilancio esercizio 2022; 
Di Trasmettere al Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione Finanziaria, ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché 
del vigente regolamento comunale; 
 

     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                           F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 
 
 

 

 


